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Coraz dłuższa jest lista leków, których nie należy zażywać
wraz sokiem grejpfrutowych - ostrzegają brytyjscy specjaliści w raporcie opublikowanym
przez „Canadian Medical Association Journal”.

Sok grejpfrutowy spowalnia metabolizm wielu farmaceutyków, co może doprowadzić do groźnego
wzrostu ich poziom w organizmie chorego.
 
Specjaliści Lawson Health Research Institute twierdzą, że w ciągu zaledwie ostatnich pięciu lat, od
2008 r. do 2012 r., z 17 do 43 zwiększyła się liczba znanych leków, z którymi sok grejpfrutowy
powoduje groźne interakcje. Są to preparaty kardiologiczne, takie jak werapamil i amiodaron,
onkologiczne, statyny (leki obniżające poziom cholesterolu we krwi) oraz leki immunosupresyjne
(chroniące przed odrzuceniem przeszczepu przez organizm biorcy).

Prof. David Bailey, jeden z autorów raportu, powiedział w wywiadzie dla BBC, że sok grejpfrutowy do
tego stopnia spowalnia metabolizm tych leków, że gdy zażyjemy jedną tylko tabletkę, to efekt może
być taki jak po połknięciu od 5 do 10 pastylek. Przyznaje, że rzadko się to zdarza, ale gdy już do tego
dojdzie to skutki mogą być bardzo groźne.

Skutkiem tego rodzaju niekorzystnych interakcji mogą być krwawienia z żołądka, zaburzenia rytmu
serca, zakłócenia oddechowe, uszkodzenie nerek, a nawet nagły zgon.

Uczony powołuje się na testy, w których porównywano wchłanianie felodypiny, leku rozszerzającego
naczynia krwionośne i obniżającego ciśnienie krwi, po wypiciu szklanki wody lub soku
grejpfrutowego. Okazało się, że sok ten powodował aż trzykrotnie większe stężenie tego
farmaceutyku.

Sok grejpfrutowy zawiera furanokumarynę, pochodną kumaryny, która hamuje rozkład niektórych
leków w przewodzie pokarmowym zanim jeszcze przedostanie się on do krwioobiegu. Ten proces
uwzględnia się podczas opracowywania dawek preparatów. Gdy jednak ten mechanizm zostanie
zakłócony lek przenika w zbyt dużym stężeniu.

„Popijając lek sokiem grejpfrutowym nieświadomie zwiększamy w organizmie stężenie leku
z poziomu terapeutycznego do toksycznego” – ostrzega kanadyjski specjalista. Wielu chorych nie jest
tego świadomych, z kolei lekarze zwykle nie pytają pacjentów czym popijają leki.

Dr Katarzyna Wolnicka z Instytutu Żywności i Żywienia w Warszawie twierdzi, że sok grejpfrutowy
spowalnia również metabolizm leków przeciwhistaminowych, czyli przeciwalergicznych
(zmniejszających wydzielanie substancji przyczyniających się do nadwrażliwości – PAP). Skutkiem
tego jest wzrost jego stężenia nawet o od trzech do siedmiu razy i zaburzenia rytmu serca.



Groźne interakcje z lekami mogą powodować także inne owoce, takie jak gorzka pomarańcza
i olbrzymia pomarańcza pomelo. Słodka pomarańcza nie powoduje groźnych interakcji. Mleko nie
utrudnia wchłaniania w przewodzie pokarmowym antybiotyków.

Produkty zawierające duże ilości błonnika osłabiają działanie naparstnicy oraz przeciwdepresyjnych
leków trójpierścieniowych (takich jak amitryptylina), gdyż również pogarszają ich metabolizm.

Osoby zażywające bisfosfoniany, leki na osteoporozę, przez 2 godziny po ich zażyciu nie powinny
spożywać pokarmów, szczególnie tych bogatych w wapń, jak mleko i produkty mleczne. Należy też
powstrzymać się na ten czas od spożywania witamin z mikroelementami oraz leków zobojętniających
kwas solny soku żołądkowego – przekonuje dr Wolnicka.

Jej zdaniem, wapń może negatywnie wpływać na działanie tzw. blokerów kanału wapniowego
stosowanych w leczeniu nadciśnienia tętniczego. Pogarsza też wchłanianie beta blokerów, jednego
z najważniejszych leków w kardiologii, stosowanych m.in. w niewydolności serca.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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